ctione Ecclesiæ, vt per
Franc.in c. dilecti il 3. nu.
25.de appellat.p̄c tex.in
d.c.ad Romanam,& idem
Franc.in rubr.de appellat.
num.7.dicit, quōd et si se-
cundūm leges gradatim
est appellādum ad proxī-
mum Superiorem, ita vt
nec possit appellari ad Im-
peratorem, omisso me-
dio,vt l.Imperatores ff.de
appellat.tamen secūdūm
Canones appellari potest
ad Papam,omissis medijs,
vt in d.c.ad Romanam 2.
q.6.& in c.si duobus de-
appellat.Aretin.in d.l.Im-
peratores nu.1.Dec.in d.
c.dilecti num.17.fallen.3.
Marant.in 6.part.spec. in
ver.& quādoq; appellatur
nu.369.& addit tex.in c.
sollicitudinē de appellat.
& alios citat.Et in n.370.
limitationem addit,quam
etiam ponit vnā cum alijs
Franc.in d.c. dilecti n.25.
tenet etiam supradictam
sententiam Lancellot.in
tract. de attentat.par.2.c.
12.ampliat.21. nu.3. tit.
5.&

5.& alij multi, quos citat,
& sequitur Sigism.Scacc.
in tract.de appellat. num.
46.vbi, & in aliquibus se-
quentibus respondet ad
uersarijs, qui contra præ-
dictam canonicam deter-
minationem malè scripse-
runt; & rationes reddit,
quarè appellari potest ad
Papam absq; medio, non
autem ad Imperatorem.

10 Cùm autem prædicta
iuris Canonici determi-
natio vniuersalis sit, com-
prehenduntur in illa Regu-
lares omnes, ita vt & ipsi
possint sine medio, quādo
à Superioribus iniuste gra-
uati sunt, ad Summū Pon-
tificem appellare, si volūt,
alioquin prædictum sacræ
Congregationis positum
ordinem seruare obligan-
tur, & in nostra Religione,
in qua Prouinciales non
habemus, vt à Præposito
ad Prouincialem appella-
re quis possit, determina-
tum est, vt à Præposito ad
Visitatores sit appellan-
dum, & à Visitatoribꝫ ad

P. Generalem, & eius Cō-
sultores , prout deter mi-
nauimus in Capit.Gener.
anni 1621. & habetur in
3.p.nostrorum decretorū
c.9.nu.8.& 9.

11 Sed est aduertendum ,
quòd appellare prohibē-
tur in criminalib. omnes
illi , qui de aliquo delicto
per claras probationes
sunt conuicti , & illud etiā
spontè confessi sunt, vt est
tex.in l.2.C. quorū appel-
lat.non recipiunt. Sed se-
cūs est si sint conuicti tan-
tum, non autem confessi ,
vel confessi, non tamen
spontè, sed metu tormentorū,
vt in d.l.2.habetur,
& per Paulum de Castro
ibidē , & licet dicta l.2.lo-
quatur solummodo in ca-
su homicidiorum, veneti-
corū, maleficorū, adulce-
torū, & eorū, qui manife-
stam violentiā cōmiserūt,
tamen determinatio præ-
dicta locum habet in om-
nibus delictis secundum
communem omnium ten-
tentiam , de qua testatur

Mm̄ 2 Imol.

Imol.in l.f. S.iustus nu.8.
ff. de appell. & Deci.in c.
cum speciali S.porrò de
appell. Si autem appella-
uerint Rei cōuieti, & spon-
tē confessi, eorum appel-
latio reiicitur, & sententię
contra ipsos latę exequu-
tio non suspenditur, & ita
consuetudinem seruare
dicit Bart. in l. qui vltimo
versus fin. ff. de pçn. & re-
fert Clar. in S.f. q.94.n.j.
in vers. si ergo talis reus.
& ratio est, nam cū con-
uicti per claras probatio-
nes, & spōtē confessi sint,
appellando cēsentur hoc
facere ad impediendam
sententię exequutionem,
cūm tunc nullo modo p-
bare contrarium possint.

12 Conuictus autem de
furto manifesto, et si con-
fessus non sit, appellare
non valet, vt post Andr.
de Isern. in Const. Regni
in tit. quæ sint regal. in
vers. & bona, &c. colu. 10.
dicit Maran. in 6.par. in
vers. & quandoq; appellata
nu. 359. nec etiam ap-

pellatur ex Rit. Mag. Cur.
à sententia irrogandi tor-
turam, quando contra
reum adeſt vnuſ testis de
viſu, & publica fama, vt
refert Marant. in d.ver. &
quandoq; appellatur nu.
329. Multi etiam relati à
Scacc. in tract. de appell:
q.17.lim.4.nu.72. tenent
conuictum testibus appelle
late non posse, quando ni
hil contra testes illos fuit
oppositum, niſi aliquam
iustum causam alleget, p
quam appellatio iustifice-
tur; sed ipſe Scac. post Do
ctores, quos citat in n.73.
contrarium esse verum
probat, & communem
hanc esse sententiam, & in
praxi receptam esse testa
tur. Et quia multa delicta,
& causas, in quibus appelle
late non licet, enumerat,
& latē examinat Marant.
in d.6.par. in ver. & quan-
doq; appellatur à nu. 284
vſq; ad nu. 367. ac ipſe
Scac. in d.lim.4.vbi etiam
ampliationes, & limitatio-
nes penit, tu vide ibi, &
ad-

aduerte , quòd ex eius di-
ctis generalis regula colli-
gi pót, vt appellare liceat,
quoties allegatur iusta, &
rationabilis causa illicò
probanda, etiam si prohi-
bita sit appellatio, ac etiā
quòd in omnib⁹ casibus,
in quibus est prohibita
appellatio cēsetur permis-
sa, quando sententia esset
notoriè iniusta, vt post
Farin.in q. 101.num. 112.
ver. sublimita sextò, tenet
ipse Scac.in d.lim.4.n.99.

13 Aduerte tamen , quòd
in appellatione à sentētia
diffinitiua est necessariū,
vt ponatur causa grauami-
nis, sufficit tñ, si appellās
in genere dicat se esse
grauatum , & sententiam
esse iniustum sine alia
causæ expressione, vt pat-
tet ex text. in l. 1.in fin. ff.
de appell.& relat.& notat
glo.& Abb.ac Franc.in
c. cùm in Ecclesia num. 4
de appell.& Bart.in d.l. 1.
S. fin. & glos. in c. quod ad
consultationem in vers.
non exprimens de re iud.

& post illos Marant. in.
6.p.spec. in vers. & quan-
doq; appellatur nu. 153.
At in appellatione ab in-
terlocutoria nominatim
est exprimenda causa gra-
uaminis, vt est tex. in c. vt
debitus de appell. & tra-
dit Franc. in d. n.4.& alij
cit. à Maran.in d.nu.153.
itavt appellatio ab interlo-
cutoria iustificari nō pos-
sit nisi ex causa in appella-
tione nominatim expre-
sa, vt in clem.appellati de
appell. & tradit Franc.vbi
supra. Imò quādo plures
sunt causæ , omnes sunt
exprimendæ nominatim,
nec sufficit se remittere
ad acta , vt est text. in d.
clem. appellanti, & tradit
Marant. post DD. quos
citat vbi supra . Aduerit
tamen Franc. vbi supra
in num. 5. quòd etsi appel-
latio ab interlocutoria
iustificari nō possit ex no-
ua causa,iustificari tamen
pót ex nouis , & diuersis
probationibus, q.a disposi-
tio l.per hanc C.de temp.
appell.

appell. &c. cùm Ioannes de fid. instrum. habet locū etiam in appellatione ab interloquutoria, dummodo ad probationem causē expressæ cōcludant, & ita tenere refert Cyn. Bald. & Speculat. appellatio à diffinitiuā iustificari potest etiam ex nouis causis, & ex nouis probationibus, iuxta tex. notab. in l. Titianus ff. quod cum eō; nam in causa appellationis à talī sententia, quod non est probatum probari potest, & quod deductum non est, deduci potest, vt in d.l. per hanc, & in d.c. cùm Ioannes ; & tunc tantum in appellatione à diffinitiuā est exprimenda causa grauaminis , quando appellatio est prohibita à lege, vel ab homine , aliás appellatio nō valet, vt per Maran. post Doct. quos citat vbi supra in n. 156. Et communis est Doctorum sentētia, teste Decio in c. ad nostram nu. 13. de appellat. tam in appella-

tionē à sententia diffinitiuā, quām ab interlocutoria habēte vim diffinitiuæ esse exprimēdam causā, quando in casu illo est p̄hibita appellatio.

Sed in nostro Regno nec etiā in appellatione ab interlocutorijs necessarium est exprimere causam grauaminis , nec vt appellatio fiat in scriptis, cùm in illo quoad omnes causas summariè procedatur absque strepitū, & figura iudicij, vt notat Follierius in addit. ad Maran. in d. rubr. & quandoquā appellatur post num. 154. ex Angel. in cons. 267. & & Franc. in c. vt debitus n. 17. de appell. vbi Franc. ideo euenire hoc dicit, quia vt prædicta seruētur in appellatione, maximē ab interlocutoria ad iuris solemnitatem pertinet, ideoq; omitti possunt vbi summariè proceditur, & sine strepitū , & figura iudicij. Quapropter omitti possunt à Regularib. gauden-

dentibus privilegio Bonifacij Papæ VIII. de quo lvp. in c. i. num. 4.

14 Et de iure Canonicō quando causa grauaminis est exprimenda in appellatione, exprimere sufficit quamcunq; causam, etiam si minima illa sit: namq; ex hoc iure pro quacūq; causa grauaminis, etiam minima appellari potest, vt est tex. in c. de appellat. eod. tit. dum modò exprimatur rationabilis causa illius grauaminis, vt dicit Frac. in cap. pastoralis nu. 3. in vers. oportet ergo de appellat. vt in cap. vt debitus cod. tit. soli enim appellationi friuolē non est deferrendum per tex. in cap. cū appellationibus de appellat. in 6 ex cuius glof. in 1. not. appellatio friuola dicenda est illa, quæ interponitur sine causa, vel ex causa irrationabili, vel falsa. Nisi causa per rescriptū cōmissa esset cū clausula *appallatione remota*; nam tunc ex nulla causa appell-

lari potest, etiam si iusta, & rationabilis sit, vt dicit Philip. Franc. vbi supra nisi talis causa, propterq; appellatur sit in iure expressa, ita vt in specie reperiatur permissa appellatio à iure in tali casu, vt est text. in c. pastoralis de appell. in princ. vbi etiam unus casus exprimitur, vt scilicet appellari possit, tali clausula non obstante, quando quis iniuste grauatus fuit. Quæ autem sint aliae causæ in iure expressæ Franc. supra se remittit ad Specul. in tit. de appell. S. 2. in vers. sed quā dices, vbi multas causas enumerare testatur.

Quid autem operetur dicta clausula *appellatione remota* tam de iure canonicō, quam de iure ciuili latè examinat Franc. in d. c. pastoralis à nu. 3. vñq; ad num. 14. & plenissimè hoc tractare Ioann. de Imola in 1. ff. à quib. appell. non licet, refert Martant. in d. verl. & quādoq;

ap

appellatur num. 338. & in
nu. 337. dicit talem clau-
sulam in rescriptis quoad
sententiam diffinitiuam
solum Principem appone
re posse per d.l. i. in fi. sed
secus esse dicit quoad in-
terloquitoriam, quam po-
nere posse dicit etiam si
inferior à Principe secun-
dum Bart. in d.l. i. à quib.
appell. non licet.

15 Sed est aduertendum,
q; in casibus, in quibus ap-
pellatio concessa est, si se-
quatur ex interuallo post
sententiam, esse debet in
scriptis l. 1. S. fi. cum l. seq.
ff. de appellat. & notatur
in cap. cùm in Ecclesia de
appell. at si incontinenti
fiat sufficit viua voce ap-
pellare, vt per Abb. in cap.
cùm iniuste num. 12. de
Procuratoribus, & est tex.
in l. 2. ff. de appellat. vbi
glos. 1. dicit viua voce ap-
pellari posse per totam
eandem diem, in qua pro-
mulgata est sententia, dū-
modò sit Iudex ibidem in
eadem figura iudicij. Et

dūmodò appelletur à sen-
tentia diffinitiuā, nā si ap-
pelletur ab interloquuto-
ria, siue incontinenti, siue
ex interuallo appelletur,
in scriptis est appellādum,
estq. in illa exprimenda
causa rationabilis, ob quā
appellatur, vt est tex. in c.
1. de appellat. in 6. vbi glos.
hoc notat in ver. interlo-
quatoria; & dicit Marant.
post Doctores, quos citat
in d. 6. par. in ver. & quan-
doq; appellatur num. 138.
ita cōmuniter seruari tam
de iure Canonico, quām
ciuili. Nisi interloquuto-
ria vim habeat diffinitiuā,
nam tunc in appellatione
à tali sententia seruanda
sunt ea, quæ seruantur in
appellatione à diffinitiuā,
& sic si incontinenti fiat
appellatio, fieri potest viua
voce sicut in diffinitiuā,
suntq. in ea seruandq; om-
nes alię solemnitates, quę
seruantur in appellatione
à diffinitiuā, vt dicit Frāc.
in cap. vt debitus honor
num. 16. in vers. sed quan-
do

do interloquutoria , post
Añgel.in cons. 217 . con-
stituto in 1.col.& sequitur
Maran . post alios , quos ci-
tat in d. vers. & quandoq;
appellatur . Sed prædicta
intellige , dummodò non
procedatur summarie , cù
prædicta pertineant ad
figuram iudicij , iuxta dicta
supra in nu. 13 . in fi.

16 Et dicit Franc.in d.c.vt
debitus honor nu. 15 . in
vers. Septimò quæritur ,
post Doctores , quos citat ,
quòd tunc dicitur incon-
tinenti appellari , quando
appellatur adhuc sedente
Iudice pro tribunali , etiā
si Iudex sedeat per magnā
horam , secus si à tribu-
nali , vel à Banco disces-
serit . - Et Maranta in
d.ver. & quandoq; appelle-
latur num. 137 . ex com-
muni Doctorum sentētia
dicit , appellationem incō-
tinenti esse factam , si facta
sit post latajn sententiam
adhuc Iudice pro tribu-
nali sedente , & qui non-
dūm ad actus externos